
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BOTOŞANI
 

MUNICIPIUL BOTOŞANI
 

CONSILIUL LOCAL
 

HOTĂRÂRE
 
privind scoaterea din funcţiune, casarea şi valorificarea unui bun aparţinând domeniului
 

public al municipiului Botoşani, concesionat de către SC Urban Serv SA Botoşani
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI, 

analizând propunerea domnului primar Ovidiu lulian Portariuc privind scoaterea din 
funcţiune, casarea şi valorificarea unui bun aparţinând domeniului public al municipiului Botoşani, 

concesionat de către SC Urban Serv SA Botoşani, 

văzând raportul de specialitate al Serviciului Patrimoniu, 
În baza dispoziţiilor Ordonanţei Guvernului nr. 112/2000 pentru reglementarea procesului de 

scoatere din funcţiune, casare şi valorificare a activelor corporale care alcătuiesc domeniul public al 
statului şi unităţilor administrativ- teritoriale şi art.1Odin Legea 213/1998 privind bunurile proprietate 
publică, cu modificările şi completări le ulterioare 

În temeiul art. 45 alin. (2) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată În 
Monitorul Oficial al României, Partea 1,nr. 123 din 20 februarie 2007, cu modificările şi completările 

ulterioare, 

HOTĂRĂşTE: 

Art. 1. (1) Se aprobă trecerea din domeniul public al municipiului Botoşani în domeniul privat 
al municipiului Botoşani a obiectivului Platformă de precolectare a gunoiului menajer, amplasament 
str. Teatrului zona PT Big - Select, poziţia 745 În Inventarul bunurilor care aparţin domeniului public 
al municipiului Botoşani, aşa cum a fost aprobat prin H.G. 70 din 26 ianuarie 20 Il. 
(2) Se aprobă radierea din lista bunurilor concesionate către S.C. Urban Serv S.A., prin contractul 
nr.7 din 2007 şi actele adiţionale ulterioare a bunului precizat la alineatul (1). 
(3) Se aprobă scoaterea din funcţiune, casarea şi valorificarea bunului precizat la alineatul (1). 
(4) Se mandatează executivul Primăriei Municipiului Botoşani să elaboreze şi să perfecteze 
documentele necesare, precum şi să adopte măsurile necesare ducerii la îndeplinire a prezentei 
hotărâri. 

Art, 2. Primarul municipiului Botoşani prin serviciile aparatului de specialitate şi SC Urban 
Serv SA vor duce la Îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

PREŞEDINTE DE SEDlNŢĂ, CONTRASEMNEAZĂ, 
CONSILIER, Brumă Mihai Cristinel SECRETAR, Ioan Apostu 

Botoşani, 

Nr.280 


